

29/2022

ZMLUVA O DIELO č. 4/2022

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Zákamenné
so sídlom: Námestie J. Vojtaššáka 1002/12, 029 56 Zákamenné, Slovensko
zástupca: Mgr. Peter Klimčík, starosta obce
IČO: 00315001
DIČ: 2020573984
IČ DPH: SK2020573984
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: [REDACTED]
(ďalej ako objednávateľ)
a

Zhotoviteľ: RAJNIK BAU, s.r.o.
So sídlom: Sihelné 62, 02946 Sihelné, Slovensko
Zástupca: Ivan Rajniak
IČO: 46999868
DIČ: 2023747022
IČ DPH: SK2023747022
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: [REDACTED]
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom
2.2. **Miesto stavby:** Obec Zákamenné
Okres: Námestovo

III. Predmet diela

- 2.3. Predmetom tejto zmluvy je Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom
3.1. Bližšia špecifikácia diela je podľa priloženého rozpočtu - Príloha č.1.
3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, v súlade s právnymi predpismi a podmienkami vymedzenými v tejto zmluve.
3.3. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo ukončí do 15.08.2022.

4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	37 547,66 EUR
DPH 20%:	7 509,53 EUR
Cena celkom s DPH:	45 057,19 EUR

Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších nákladov a DPH.

5.2 Do ceny diela bude možné premietnuť len nasledovné zmeny:

- ak sa zmení sadzba DPH podľa zákona
- v prípade zmeny colných a daňových predpisov, dovoznej prirážky a devalvácie meny, oficiálne vyhlásenej vládou SR.
- ak z viny objednávateľa nebude možné dodržať termín dokončenia stavby – cena sa v tomto prípade upravuje pomocou indexu vývoja cien stavebných prác za príslušný odbor publikovaného ŠÚ SR, a to tak, že sa upravuje len cena prác, ktoré ku dňu dokončenia stavby neboli realizované a odo dňa zmluvného dodania prác.

5.3 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predloženom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

6.1 Zhotoviteľ bude fakturovať celé Dielo v jednej faktúre, po ukončení a riadnom odovzdaní Diela Objávateľovi resp. v čiastkových faktúrach na základe vopred odsúhlaseného zoznamu vykonaných prác Objávateľom.

6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.

7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.

7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

7.4 Objávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

8.1 Objávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.

8.2 Zhotoviteľ bude udržiavať na prevzatom pracovisku poriadok a čistotu.

- 8.3 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
8.4 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
8.5 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 9.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
9.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.1 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
10.2 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
12.5 Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť je naviazaná na zverejnenie zmluvy o dielo na webovom sídle objednávateľa. Objednávateľ je povinný zmluvu zverejniť do siedmich pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej platnosti.
12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha 1 : Rozpočet

V Zákamennom, dňa 26.4.2022

V Zákamennom, dňa 26.4.2022

Mgr. Peter Klimčík
starosta obce

Za objednávateľa

Ivan Rajniak
konateľ

Za zhotoviteľa

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 011

Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.

JKSO:
Miesto: Zákamenné

KS:
Dátum: 4.4.2022

Objednávateľ:
Obec Zákamenné

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
RAJNIAK BAU, s.r.o.

IČO: 46999868
IČO DPH:

Projektant:
Ing. arch. Marián Goč

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
MM projekt s.r.o.

IČO: 51999901
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	37 547,66
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	37 547,66
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	37 547,66	7 509,53

Cena s DPH	v	EUR	45 057,19
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 26.4.2022 Pečiatka

Dátum a podpis: 26.4.2022 Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 011
Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.
Miesto: Zákamenné Dátum: 4.4.2022
Objednávateľ: Obec Zákamenné Projektant: Ing. arch. Marián Goč
Zhotoviteľ: RAJNIK BAU, s.r.o. Spracovateľ: MM projekt s.r.o.

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	37 547,66	45 057,19
SO02	Kaplnka Nanebovzatia Panny Márie	18 609,08	22 330,90
SO03	Kaplnka Božieho Hrobu	10 218,16	12 261,79
SO04	Kaplnka Svätej Heleny	8 720,42	10 464,50
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		37 547,66	45 057,19

KRYCÍ LIST Výkazu výmer

Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.

Objekt: SO02 - Kaplnka Nanebovzatia Panny Márie

JKSO:
Miesto: Zákamenné

KS:
Dátum: 04.04.2022

Objednávateľ:
Obec Zákamenné

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
RAJNIAK BAU, s.r.o

IČO: 46999868
IČO DPH:

Projektant:
Ing. arch. Marián Goč

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
MM projekt s.r.o.

IČO: 51999901
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	18 609,08
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH **18 609,08**

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	18 609,08	3 721,82

Cena s DPH **v EUR** **22 330,90**

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: 26.4.2022 Pečiatka

Zhotoviteľ

RAJNIAK Bau, s.r.o.
Sihelné 62, 029 01
Dátum a podpis: 26.4.2022 Pečiatka

REKAPITULÁCIA Výkazu výmer

Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.

Objekt: **SO02 - Kaplnka Nanebovzatia Panny Márie**

Miesto: Zákamenné

Dátum: 04.04.2022

Objednávateľ: Obec Zákamenné

Projektant: Ing. arch. Marián Goč

Zhotoviteľ: RAJNIK BAU, s.r.o

Spracovateľ: MM projekt s.r.o.

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	18 609,08
PSV - Práce a dodávky PSV	0,00
762 - Konštrukcie tesárske	4 503,92
764 - Konštrukcie klampiarske	602,39
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	13 253,53
783 - Dokončovacie práce - nátery	249,24
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	18 609,08

Výkaz výmer

Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.

Objekt: **SO02 - Kaplnka Nanebovzatia Panny Márie**

Miesto: Zákamenné Dátum: 04.04.2022
 Objednávateľ: Obec Zákamenné Projektant: Ing. arch. Marián Goč
 Zhotoviteľ: RAJNIK BAU, s.r.o Spracovateľ: MM projekt s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 609,08

PSV - Práce a dodávky PSV

0,00

762 - Konštrukcie tesárske

4 503,92

39	K	762081011	Zvláštné výkony na stavenisku, olištovanie okien montáž a dodávka	m	25,000	5,10	127,50
11	K	762132811	Demontáž debnenia zvislých stien a nadstrešných stien z jednostranne hobľovaných dosiek, -0.01400t	m2	11,000	3,30	36,30
13	K	762311811	Demontáž kotevných želiéz hmotnosti do 5 kg, -0.00500t	ks	30,000	1,36	40,80
28	K	762322911	Zavetrovanie a stuženie konštrukcií, s podpreťím starých krovov fošňami a hranolčekmi do 100 cm2	m	15,000	3,60	54,00
12	K	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	m3	17,000	58,00	986,00
14	K	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, -0.01600t	m2	47,850	2,00	95,70
15	K	762341202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m2	119,200	3,50	417,20
16	M	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0,336	395,00	132,72
29	K	762431110	Montáž obloženia stien doskami z drevovláknitých hmôt mäkkými hobrou	m2	15,360	7,80	119,81
30	M	6051250000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost' I hr. 18-22mmxB= 60-160mm	m3	0,338	410,00	138,58
21	K	762712110	montaz priestorovycn viazanycn konstrukcii z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	142,400	8,00	1 139,20
19	K	762712120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy 120-224 cm2	m	6,100	11,00	67,10
20	M	6051202010	Stavebné rezivo smrek hranoly stredové rezivo hr. 120 mm, š. 120 mm, dl. 4-6 m	m3	0,088	410,00	36,08
45	K	762331921	Sanácia krovu výmenou drevených prvkov 10 %	m	14,200	8,00	113,60
22	M	6051202000	Stavebné rezivo smrek hranoly stredové rezivo EBW hr. 100 mm, š. 100 mm, dl. 4-5 m	m3	0,151	410,00	61,91
31	K	762101911	Vyrezanie otvorov v stenách a priečkach s debnením hr. do 32 mm jednostranne plochy otvoru do 1 m2	m2	2,250	11,00	24,75
23	K	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	1,802	24,90	44,87
32	K	762841931	Podbijanie zadebnenia otvorov v podbijaní pri doskách hr. do 24 mm plochy do 0, 25 m2	m2	10,500	55,00	577,50
40	K	762084111	Priplatok k cene za práce na strechách, na konštrukciách krovov, výšky nad 4 do 12 m	m	163,500	0,90	147,15

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
41	K	762084211	Priplatok k cene pre debnenie a latovanie krovov, výšky nad 4 do 12 m	m2	66,350	1,30	86,26
38	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,862	66,00	56,89

764 - Konštrukcie klampiarske

602,39

1	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	67,590	2,15	145,32
2	K	764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, priplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	67,590	0,50	33,80
3	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	17,500	2,35	41,13
4	K	764311892	Demontáž krytiny hladkej strešnej, priplatok za sklon nad 45°	m2	17,500	0,65	11,38
9	K	764341891	Demontáž ostatných prvkov kusových, priplatok za sklon nad 30° do 45°	ks	2,000	5,60	11,20
8	K	764348813	Demontáž ostatných prvkov kusových, sklon do 30st., -0,00410t	ks	2,000	0,50	1,00
7	K	764391820	Demontáž ostatných strešných prvkov, záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00192t	m	8,400	1,20	10,08
6	K	764393830	Demontáž hrebeňa so sklonom do 30st. rš 250 a 400 mm, -0,00197t	m	2,650	0,50	1,33
5	K	764394831	Demontáž podkladového pásu rš 500 mm, -0,00021t	m	18,500	1,30	24,05
44	K	289902311	Otlčenie alebo osekание vrstiev omietok L rubu klen., -0,06300t	m2	10,500	8,20	86,10
10	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,740	50,00	237,00

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

13 253,53

33	K	765362072	Montáž zastrešenia z drevených šindľov š. 8 cm s dvojitým prekrytím striech jednoduchých, sklon od 35° do 60°	m2	67,590	47,00	3 176,73
34	M	6089200150	Drevený šindel' klasický šírky 8 cm, prekrytie dvojité, preloženie šindľov 25 cm, spotreba 60 ks/m2	ks	4 460,940	1,50	6 691,41
36	K	765362072	Montáž zastrešenia z drevených šindľov š. 8 cm s dvojitým prekrytím striech jednoduchých, sklon od 35° do 60°	m2	18,500	47,00	869,50
37	M	6089200150	Drevený šindel' klasický šírky 8 cm, prekrytie dvojité, preloženie šindľov 25 cm, spotreba 60 ks/m2	ks	1 221,000	1,50	1 831,50
35	M	6089200180	Drevený úkosový šindel' na úzlabia a nárožia	ks	66,000	2,00	132,00
17	K	765901083	Montáž strešnej fólie nad 35°, na krokvy	m2	67,590	2,50	168,98
18	M	2832208002	Podstrešná fólia (1,5 x 50bm), pre vetrané šikmé strešné konštrukcie, množstvo v 1 role:75m2	m2	67,580	2,25	152,06
26	K	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	4,627	50,00	231,35

783 - Dokončovacie práce - nátery

249,24

43	K	783711301	Nátery tesárskych konštrukcií olejové napustením a 2x lakovaním	m2	38,710	4,50	174,20
42	K	783781001	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia jednonásobné	m2	125,060	0,60	75,04

KRYCÍ LIST Výkazu výmer

Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.
Objekt: SO03 - Kaplnka Božieho Hrobu

JKSO:
Miesto: Zákamenné

KS:
Dátum: 04.04.2022

Objednávateľ:
Obec Zákamenné

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
RAJNIAK BAU, s.r.o

IČO: 46999868
IČO DPH:

Projektant:
Ing. arch. Marián Goč

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
MM projekt s.r.o.

IČO: 51999901
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				10 218,16
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				10 218,16
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	10 218,16	2 043,63
Cena s DPH		v	EUR	12 261,79

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: 26.4.2022 Pečiatka

Zhotoviteľ

RAJNIAK Bau, s.r.o.
Sihelná 62, 029 01

Dátum a podpis: 26.04.2022 Pečiatka

REKAPITULÁCIA Výkazu výmer

Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.

Objekt: SO03 - Kaplnka Božieho Hrobu

Miesto: Zákamenné

Dátum: 04.04.2022

Objednávateľ: Obec Zákamenné

Projektant: Ing. arch. Marián Goč

Zhotoviteľ: RAJNIK BAU, s.r.o.

Spracovateľ: MM projekt s.r.o.

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	10 218,16
762 - Konštrukcie tesárske	2 201,56
764 - Konštrukcie klampiarske	417,61
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	7 361,21
783 - Dokončovacie práce - nátery	237,78
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	10 218,16

Výkaz výmer

Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.

Objekt: **SO03 - Kaplnka Božieho Hrobu**

Miesto: Zákamenné Dátum: 04.04.2022
 Objednávateľ: Obec Zákamenné Projektant: Ing. arch. Marián Goč
 Zhotoviteľ: RAJNIAK BAU, s.r.o Spracovateľ: MM projekt s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 218,16

762 - Konštrukcie tesárske

2 201,56

35	K	762331921	Sanácia krovu výmenou drevených prvkov 10 %	m	15,000	8,00	120,00
36	M	6051202000	Stavebné rezivo smrek hranené hranoly stredové rezivo EBW hr. 100 mm, š. 100 mm, dl. 4-5 m	m3	0,110	435,00	47,85
1	K	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, -0.01600t	m2	38,000	2,00	76,00
2	K	762341202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m2	47,810	3,50	167,34
3	M	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0,440	395,00	173,80
4	K	762712110	Montáž priestorovcn viazanycn konštrukcii z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	22,100	8,00	176,80
5	M	6051202000	Stavebné rezivo smrek hranené hranoly stredové rezivo EBW hr. 100 mm, š. 100 mm, dl. 4-5 m	m3	0,110	410,00	45,10
6	K	762712120	Montáž priestorových viazaných konštrukcii z reziva hraneného prierezovej plochy 120-224 cm2	m	40,800	11,00	448,80
7	M	6051202010	Stavebné rezivo smrek hranoly stredové rezivo hr. 120 mm, š. 120 mm, dl. 4-6 m	m3	0,612	410,00	250,92
12	K	762084111	Priplatok k cene za práce na strechách, na konštrukciách krovov, výšky nad 4 do 12 m	m	62,900	0,90	56,61
10	K	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	1,450	24,90	36,11
11	K	762841931	Podbijanie zadenenia otvorov v podbijaní pri doskách hr. do 24 mm plochy do 0, 25 m2	m2	9,650	55,00	530,75
13	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	1,083	66,00	71,48

764 - Konštrukcie klampiarske

417,61

15	K	764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, priplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	38,000	2,15	81,70
14	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	38,000	0,50	19,00
18	K	764341891	Demontáž ostatných prvkov kusových, priplatok za sklon nad 30° do 45°	ks	1,000	5,60	5,60
19	K	764348813	Demontáž ostatných prvkov kusových, sklon do 30st., -0,00410t	ks	1,000	0,50	0,50
20	K	764391820	Demontáž ostatných strešných prvkov, zátverne lišty, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00192t	m	8,400	1,20	10,08
21	K	764393830	Demontáž hrebeňa so sklonom do 30st. rš 250 a 400 mm, -0,00197t	m	2,800	0,50	1,40
22	K	764394831	Demontáž podkladového pásu rš 500 mm, -0,00021t	m	12,000	1,30	15,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	289902311	Otlčenie alebo osekanie vrstiev omietok L rubu klen., -0,06300t	m2	9,650	8,20	79,13
24	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,720	55,00	204,60

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

7 361,21

25	K	765362072	Montáž zastrešenia z drevených šindľov š. 8 cm s dvojitým prekrytím striech jednoduchých, sklon od 35° do 60°	m2	47,810	47,00	2 247,07
26	M	6089200150	Drevený šindel' klasický šírky 8 cm, prekrytie dvojité, preloženie šindľov 25 cm, spotreba 60 ks/m2	ks	3 155,460	1,50	4 733,19
29	M	6089200180	Drevený úkosový šindel' na úžľabia a nárožia	ks	36,000	2,00	72,00
30	K	765901083	Montáž strešnej fólie nad 35°, na krokvy	m2	38,000	2,50	95,00
31	M	2832208002	Podstrešná fólia JUTAFOL D 140 STANDARD (1,5 x 50bm), pre vetrané šikmé strešné konštrukcie, množstvo v 1 role:75m2	m2	38,000	2,25	85,50
32	K	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,569	50,00	128,45

783 - Dokončovacie práce - nátery

237,78

33	K	783711301	Nátery tesárskych konštrukcií olejové napustením a 2x lakovaním	m2	47,810	4,50	215,15
34	K	783781001	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia jednonásobné	m2	45,250	0,50	22,63

KRYCÍ LIST Výkazu výmer

Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.
Objekt: SO04 - Kaplnka Svätej Heleny

JKSO: KS:
Miesto: Zákamenné Dátum: 04.04.2022

Objednávateľ: IČO:
Obec Zákamenné IČO DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 46999868
RAJNIAK BAU, s.r.o. IČO DPH:

Projektant: IČO:
Ing. arch. Marián Goč IČO DPH:

Spracovateľ: IČO: 51999901
MM projekt s.r.o. IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				8 720,42
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				8 720,42
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	8 720,42	1 744,08
Cena s DPH		v	EUR	10 464,50

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: 26.4.2022 Pečiatka

Zhotoviteľ RAJNIAK Bau, s.r.o.
Sihelná 62, 029 01
Tel: +421(905) 9 858

Dátum a podpis: 26.04.2022 Pečiatka

REKAPITULÁCIA Výkazu výmer

Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.

Objekt: SO04 - Kaplnka Svätej Heleny

Miesto: Zákamenné

Dátum: 04.04.2022

Objednávateľ: Obec Zákamenné

Projektant: Ing. arch. Marián Goč

Zhotoviteľ: RAJNIK BAU,s.r.o

Spracovateľ: MM projekt s.r.o.

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	8 720,42
762 - Konštrukcie tesárske	1 257,59
764 - Konštrukcie klampiarske	473,71
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	6 774,69
783 - Dokončovacie práce - nátery	214,43
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	8 720,42



Výkaz výmer

Stavba: Rekonštrukcia historického vzhľadu striech a cibulovej veže hlavných kaplniek kalvárie v Zákamennom.

Objekt: **S004 - Kaplnka Svätej Heleny**

Miesto: Zákamenné Dátum: 04.04.2022
 Objednávateľ: Obec Zákamenné Projektant: Ing. arch. Marián Goč
 Zhotoviteľ: RAJNIAK BAU, s.r.o. Spracovateľ: MM projekt s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 720,42

762 - Konštrukcie tesárske

1 257,59

1	K	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, -0.01600t	m2	44,650	2,00	89,30
2	K	762341202	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m2	44,650	3,50	156,28
3	M	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček 25-100 cm2 mäkké rezivo	m3	0,380	395,00	150,10
8	K	762084111	Priplatok k cene za práce na strechách, na konštrukciách krovov, výšky nad 4 do 12 m	m2	44,650	1,30	58,05
29	K	762331921	Sanácia krovu výmenou drevených prvkov 10 %	m	15,000	8,00	120,00
30	M	6051202000	Stavebné rezivo smrek hranené hranoly stredové rezivo EBW hr. 100 mm, š. 100 mm, dl. 4-5 m	m3	0,150	410,00	61,50
9	K	762795000	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	0,500	24,90	12,45
10	K	762841931	Podbíjanie zadenenia otvorov v podbíjaní pri doskách hr. do 24 mm plochy do 0, 25 m2	m2	10,500	55,00	577,50
11	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,491	66,00	32,41

764 - Konštrukcie klampiarske

473,71

19	K	289902311	Otlčenie alebo osekánie vrstiev omietok L rubu klen., -0,06300t	m2	10,500	8,20	86,10
12	K	764311891	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	44,650	2,15	96,00
13	K	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	44,650	0,50	22,33
14	K	764341891	Demontáž ostatných prvkov kusových, príplatok za sklon nad 30° do 45°	ks	1,000	5,60	5,60
15	K	764348813	Demontáž ostatných prvkov kusových, sklon do 30st., -0,00410t	ks	1,000	0,50	0,50
16	K	764391820	Demontáž ostatných strešných prvkov, záveterné lišty, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00192t	m	8,400	1,20	10,08
17	K	764393830	Demontáž hrebeňa so sklonom do 30st. rš 250 a 400 mm, -0,00197t	m	4,000	0,50	2,00
18	K	764394831	Demontáž podkladového pásu rš 500 mm, -0,00021t	m	12,000	1,30	15,60
20	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,710	50,00	235,50

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

6 774,69

21	K	765362072	Montáž zastrešenia z drevených šindľov š. 8 cm s dvojitým prekrytím striech jednoduchých, sklon od 35° do 60°	m2	44,650	47,00	2 098,55
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	6089200150	Drevený šindel klasický šírky 8 cm, prekrytie dvojité, preloženie šindľov 25 cm, spotreba 60 ks/m2	ks	2 946,900	1,50	4 420,35
23	M	6089200180	Drevený úkosový šindel na úžľabia a nárožia	ks	18,000	2,00	36,00
24	K	765901083	Montáž strešnej fólie nad 35°, na krokvy	m2	44,650		0,00
25	M	2832208002	Podstrešná fólia JUTAFOL D 140 STANDARD (1,5 x 50bm), pre vetrané šikmé strešné konštrukcie, množstvo v 1 role:75m2	m2	44,640	2,25	100,44
26	K	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,387	50,00	119,35

783 - Dokončovacie práce - nátery

214,43

27	K	783711301	Nátery tesárskych konštrukcií olejové napustením a 2x lakovaním	m2	44,650	4,50	200,93
28	K	783781001	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia jednonásobné	m2	22,500	0,60	13,50